
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:         	ALL 

Njësia:	              Milionë 

Prill  / April  2024 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 184,380           

Në lekë 110,106           

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,159               

Biznesi i vogël 8,142               

Biznesi i mesëm 22,346             

Biznesi i madh 49,056             

Individët 9,169               

Në valutë 74,274             

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,385               

Biznesi i vogël 4,615               

Biznesi i mesëm 10,879             

Biznesi i madh 42,327             

Individët 1,614               

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 114,043           

Në lekë 63,137             

nga të cilat:

Mikrobiznes 3,726               

Biznesi i vogël 5,567               

Biznesi i mesëm 9,629               

Biznesi i madh 14,027             

Individët 25,404             

Në valutë 50,906             

nga të cilat:

Mikrobiznes 1,558               

Biznesi i vogël 4,918               

Biznesi i mesëm 9,283               

Biznesi i madh 27,666             

Individët 4,482               

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 459,215           

Në lekë 264,274           

nga të cilat:

Mikrobiznes 2,926               

Biznesi i vogël 16,683             

Biznesi i mesëm 40,713             

Biznesi i madh 33,368             

Individët 168,807           

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit                                                

(gjendja në fund të periudhës)



Në valutë 194,941           

nga të cilat:

Mikrobiznes 10,540             

Biznesi i vogël 14,394             

Biznesi i mesëm 35,140             

Biznesi i madh 60,047             

Individët 73,727             

Gjithsej 757,638           

Korporata jofinanciare publike 19,200             

Overdraft 17,925             

Kapital qarkullues 709                  

Blerje pajisjesh 170                  

Pasuri të paluajtshme 396                  

Hua të tjera

Korporata jofinanciare private 432,093           

Overdraft 106,202           

Kapital qarkullues 71,208             

Hua për çelje biznesi 7,505               

Blerje pajisjesh 83,697             

Pasuri të paluajtshme 163,135           

Hua për investime në instrumenta financiare 345                  

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
283,346           

Overdraft 9,451               

Mallra jo të qëndrueshëm 48,618             

Mallra të qëndrueshëm 23,043             

Hua për blerje banesash 189,606           

Hua për qëllime të tjera 12,628             

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 6,074               

Gjithsej 734,639           

Korporata jofinanciare publike 0.38

Overdraft 0.38

Kapital qarkullues -                   

Blerje pajisjesh -                   

Pasuri të paluajtshme -                   

Hua të tjera -                   

Korporata jofinanciare private 24,831             

Overdraft 9,927               

Kapital qarkullues 4,189               

Hua për çelje biznesi -                   

Blerje pajisjesh 5,668               

Pasuri të paluajtshme 5,048                                             

Hua për investime në instrumenta financiare
-                   

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 

shërbejnë individëve
9,400               

Overdraft 521                  

Mallra jo të qëndrueshëm 2,490               

Mallra të qëndrueshëm 1,125               

Hua për blerje banesash 4,885               

Hua për qëllime të tjera 379                  

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 181                  

Gjithsej 34,231             

ALL 6.54                 

USD 5.69                 

EUR 6.54                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve

ALL 6.64                 

USD 12.86               

EUR 5.36                 

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 


